CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° / 2022

Congratula GCM Joana Darc Fernandes Guiraldo, pela atuação

em uma ocorrência na última segunda-feira 03 de outubro de

2022, onde agiram rápido e com muita eficiência no

salvamento de criança engasgada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada a Senhora GCM Joana Darc Fernandes Guiraldo.

Justificativa

A família de um menino de dois anos que precisou de atendimento médico após engolir uma

moeda recebeu a ajuda de guardas civis no última segunda-feira (3) para chegar até o hospital

HAOC. Na manhã desta terça feira (4) o garotinho recebeu alta hospitalar e foi levado pela mesma

guarnição que prestou o socorro, até a sua residência no Jardim Campo Belo em Campinas (SP).

Após o susto e alívio da família a criança se recupera bem. Parabenizo a equipe da Guarda Civil

de Indaiatuba, que agiram rápido e com muita eficiência.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero

reconhecimento.

Sala das Sessões, em 04 de outubro de 2022.

Wilson Josédros (Índio da Doze)
,Vereador

PROT-CMI 3742/2022
04/10/2022 - 11:50
MOC 416/2022

	Page 1